
UCHWAŁA NR XLI/335/2018
RADY GMINY CZERNICA

z dnia 28 marca 2018 r.

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, dla których nie ustalono takiego wymiaru

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 ze zmianami) oraz art. 42 ust.7 pkt. 2 i 3 lit. b, w związku z art.91d pkt. 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1189 ze zmianami) Rada 
Gminy Czernica uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych dla dyrektorów, wicedyrektorów i nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w szkołach 
i zespołach szkolno-przedszkolnych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Czernica:

1) dyrektor szkoły podstawowej, zespołu szkolno-przedszkolnego:

Ilość oddziałów Obniżka godzin
(w części etatu)

8 – 11 14/18
12 – 16 15/18

17 i więcej 16/18

2) wicedyrektor - obniżka o 4/18 etatu mniejsza od obniżki ustalonej dla dyrektora szkoły/zespołu.

2. Wymiar godzin zajęć ustalony w ust. 1 dotyczy również nauczycieli, którzy obowiązki kierownicze 
pełnią w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkole/zespole.

§ 2. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela:

1) pedagog - 22 godziny,

2) psycholog - 22 godziny,

3) logopeda - 22 godziny,

4) terapeuta pedagogiczny - 22 godziny,

5) doradca zawodowy - 22 godziny.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernica.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXVI/247/2013 Rady Gminy Czernica z dnia 24 maja 2013 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom pełniącym 
stanowiska kierownicze, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin i dla nauczycieli, dla których nie ustalono obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych.

Id: 315EB585-890C-42D7-AE5C-10510A1D8257. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2018 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Czernica

Leszek Kusiak

Id: 315EB585-890C-42D7-AE5C-10510A1D8257. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Art. 76 pkt 22 lit. a i d ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U.
z 2017 r. poz. 2203) wprowadza zmiany do art. 42 ust. 3 i 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta
Nauczyciela (tekst jedn.: Dz. U. z 2017 r. poz. 1189 ze zm.). Zgodnie z treścią przytoczonego przepisu od
dnia 1 września 2018 roku tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczyciela zatrudnionego na
stanowisku pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego, doradcy zawodowego nie może
przekraczać 22 godzin. Zgodnie z uchwałą nr XXVI/247/2013 Rady Gminy Czernica z dnia 24 maja 2013 r.
w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego wymiaru godzin zajęć
nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru
godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk
o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin i dla nauczycieli, dla których nie ustalono
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2013 r. poz. 3971)
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dla wyżej wymienionych stanowisk został określony na poziomie
30 godzin dla pedagogów i psychologów oraz 24 godzin dla logopedów. Uchwała ta regulowała również
sposób określania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli realizujących
w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym
wymiarze godzin. Jednak w stanie prawnym obowiązującym od 1 września 2018 r. będzie to regulować
art. 42 ust. 5c ustawy Karta Nauczyciela (zapis dodany art. 76 pkt 22 lit. b ustawy o finansowaniu zadań
oświatowych), stąd w przedstawionym projekcie uchwały nie ma uzasadnienia dla wprowadzenia
powyższej regulacji.

Projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze oraz określenia
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, dla których nie ustalono takiego
wymiaru został skierowany w dniu 12.02.2018 r., na podstawie art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r.
o związkach zawodowych (tekst jedn.: Dz. U. z 2015 r., poz. 1881 ze zm.), do odpowiedznich władz
statutowych reprezentatywnych związków zawodowych (Związek Nauczycielstwa Polskiego, NSZZ
"Solidarność" oraz Forum Związków Zawodowych) celem uzyskania opinii. W terminie ustawowym opinię
przedstawiły dwa związki: Związek Nauczycielstwa Polskiego i Forum Związków Zawodowych.

Uchwała nie rodzi skutków finansowych dla budżetu gminy.

Z nagromadzonych faktów wynika, że podjęcie uchwały jest usprawiedliwione i konieczne, o co wnoszę.

Id: 315EB585-890C-42D7-AE5C-10510A1D8257. Podpisany Strona 1




